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Nyt forskningsprojekt: 

Århusianske unge er vilde med Handelsgymnasiet 

De århusianske unge er begejstrede for Handelsgymnasiet. Det viser et netop offentliggjort 

forskningsprojekt fra Center for Ungdomsforskning. Hele 97% af eleverne på byens to handelsgymnasier 

er enten tilfredse eller meget tilfredse med deres uddannelsesinstitution. 

Eleverne på landets handelsgymnasier er glade for deres uddannelse. Det viser forskningsprojektet 

”Læringsmiljø på HHX” fra Center for Ungdomsforskning, der blev offentliggjort i februar. I Århus svarer 

hele 97% af adspurgte elever på byens handelsgymnasium, at de enten er ”tilfredse” (55%) eller ”meget 

tilfredse” (42%). Også Landsgennemsnittet er tårnhøjt:  57% er ”tilfredse” og 39% ”meget tilfredse”. 

En af dem, der har deltaget i undersøgelsen i Århus, er Helene K. Hansen, der er 18 år og går i 2.hhx. 

- Jeg valgte Handelsgymnasiet, fordi jeg havde en ide om, at det var meget virkelighedsnært og konkret. Jeg 

ville gerne tage en uddannelse, der var vedkommende og relevant for mig, og som tager udgangspunkt i 

den verden, som jeg befinder mig i, siger Helene K. Hansen, der godt kan forstå, at så mange svarer, at de 

er tilfredse med Handelsgymnasiet: 

- Her er et rigtig godt miljø, moderne omgivelser og computere, dygtige undervisere, afvekslende 

undervisning og super socialt. Rigtig mange ting som gør, at man er glad for at komme i skole hver dag, 

siger hun.  

På Århus Købmandsskole er rektor Knud Vestergaard Nielsen stolt af resultatet: 

- Vi vidste godt, at vores elever var glade for Handelsgymnasiet, men at de var så begejstrede, det havde vi 

alligevel ikke forventet, siger han. 

- Vi kan også se på ansøgertallet, der stiger år efter år, at Handelsgymnasiet bliver en mere og mere 

populær uddannelse. Det skyldes, at unge i dag kan se, at Handelsgymnasiet kan bruges til meget mere end 

til at komme i lære eller læse videre på Handelshøjskolen. Mange af vores studenter fortsætter på 

universitetet og læser både humanistiske og samfundsvidenskabelige fag, ligesom mange fortsætter til de 

praksisnære videregående uddannelser på Erhvervsakademierne eller til mellemlange videregående 

uddannelser som journalist og lærer. 

Der er ansøgningsfrist til Handelsgymnasiet 15. marts, og uddannelsesinstitutionen forventer igen i år 

rekord i antallet af ansøgere. 

For yderligere oplysninger kontakt venligst: 

Knud Vestergaard Nielsen, rektor, Handelsgymnasiet, T:  25 32 15 09 

Helene K. Hansen, T: 41 62 68 13 


